7

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховское районное муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26.09.2017 № 538
г. Черемхово

О внесении изменений и дополнений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое
помещение или нежилого помещения в жилое помещение, находящегося на
территории Черемховского районного муниципального образования»,

утвержденный постановлением администрации Черемховского районного

муниципального образования от 12.04.2016 № 162

(с изменениями, внесенными постановлением администрации

от 22.07.2016 № 327)»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 12.04.2016 № 162 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, находящегося на территории Черемховского районного муниципального образования» (с изменениями, внесенными постановлением администрации от 22.07.2016 № 327)» следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 24 Главы 5. Наименование органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу. Раздела II. Стандарт предоставления муниципальной услуги изложить в следующей редакции:
«24. В предоставлении муниципальной услуги участвуют:

Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии
Федеральная налоговая служба.»
1.2. пункт 34 Главы 9. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем, способы их получения заявителем. Раздела II. Стандарт предоставления муниципальной услуги дополнить подпунктами следующего содержания:

«е) документ, удостоверяющий личность заявителя;

ж) план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения);

з) поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение;

и) согласие в письменной форме на обработку персональных данных по форме согласно Приложению № 5 к настоящему административному регламенту.»
1.3. пункт 37 Главы 10. Перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области и иных органов, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг и которые заявитель вправе представить. Раздела II. Стандарт предоставления муниципальной услуги изложить в следующей редакции:
«37. К документам, необходимым для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области и иных органов, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, и которые заявитель вправе представить, относятся:
а) правоустанавливающие документы на переводимое помещение, если право на него зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;
б) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц;

в) выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей.»
1.4. Изложить Главу 20. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме. Раздела II. Стандарт предоставления муниципальной услуги в следующей редакции:
«Глава 20. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме.
71. Организация предоставления муниципальной услуги осуществляется  по принципу «одного окна» на базе МФЦ при личном обращении заявителя. При предоставлении муниципальной услуги универсальными специалистами МФЦ исполняются следующие административные процедуры:

1) прием заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем;

2) обработка заявления и представленных документов;

3) выдача результата оказания муниципальной услуги или решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги.

72. Предоставление муниципальной услуги в электронной форме осуществляется в соответствии с этапами перехода на предоставление услуг

(функций) в электронном виде, прилагаемыми к распоряжению Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями», и предусматривает два этапа:

I этап – возможность получения информации о муниципальной услуге посредством Портала;

II этап – возможность копирования и заполнения в электронном виде форм заявлений и иных документов, необходимых для получения муниципальной услуги, размещенных на Портале.»
1.5. изложить приложения № 1, 2, 3, 4 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, находящегося на территории Черемховского районного муниципального образования» в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению.
1.6. дополнить административный регламент приложением № 5 в редакции приложения № 2 к настоящему постановлению.
2. Отделу организационной работы (Ю.А. Коломеец):

2.1. внести информационную справку в оригинал постановления  администрации Черемховского районного муниципального образования от 12.04.2016 № 162 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, находящегося на территории Черемховского районного муниципального образования»» (с изменениями, внесенными постановлением администрации от 22.07.2016 № 327) о внесении в него изменений;

2.2. опубликовать настоящее постановление в газете «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в законную силу после  его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по вопросам жизнеобеспечения  С.В. Доскальчука.
Мэр района

В.Л. Побойкин
М.В. Обтовка
5-28-67
Приложение № 1

к постановлению администрации
Черемховского районного
муниципального образования
от 26.09*.2017 № 538
Приложение № 1

к Административному регламенту
предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения
в нежилое помещение или нежилого
помещения в жилое помещение, находящегося на территории Черемховского районного муниципального образования»

В администрацию Черемховского районного муниципального образования ,
(наименование органа местного самоуправления)

адрес: г. Черемхово, ул. Куйбышева, 20
от___________________________________

(Ф.И.О. собственника жилого помещения)

адрес: _______________________________,

телефон: __________, факс: ____________,

адрес электронной почты: ______________

Представитель: ______________________

(Ф.И.О.)

адрес: ______________________________,

телефон: ___________, факс: ___________,

адрес электронной почты: __________________

Заявление

Прошу перевести жилое/нежилое помещение общей площадью ____________ кв.м., находящегося по адресу_________________________________________________,
(наименование населенного пункта, улицы, площади, проспекта и т.п.)
дом _____________, корпус (владение, строение)___________квартира (помещение)_____

в нежилое/жилое помещение с переустройством и (или) перепланировкой помещения/без переустройства и (или) перепланировки).

К заявлению прилагаются следующие документы:

Подпись заявителя:

	"

	"

	20

	г.

	(подпись заявителя)

	(расшифровка подписи заявителя)

Приложение № 2

к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Перевод жилого помещения

в нежилое помещение или нежилого

помещения в жилое помещение,

находящегося на территории Черемховского

районного муниципального образования»

БЛОК-СХЕМА

АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ
 SHAPE  \* MERGEFORMAT

Приложение № 3

к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Перевод жилого помещения

в нежилое помещение или нежилого

помещения в жилое помещение,

находящегося на территории Черемховского

районного муниципального образования»

РАСПИСКА

№ _________ от _________

В ПОЛУЧЕНИИ ДОКУМЕНТОВ

Выдана

_______________________________________________________________________

(Ф.И.О. заявителя)

Перечень документов, представленных заявителем самостоятельно:

1. ____________________________________________________________________

2. ____________________________________________________________________

3. ____________________________________________________________________

4. ____________________________________________________________________

5. ____________________________________________________________________

6. ____________________________________________________________________

7. ____________________________________________________________________

Перечень документов, которые будут получены по межведомственным

запросам (заполняется  в случае, если такие документы не  были представлены

заявителем по собственной инициативе):

1. ____________________________________________________________________

2. ____________________________________________________________________

3. ____________________________________________________________________

_________________________________________________________

(должность, Ф.И.О. должностного лица, подпись

выдавшего расписку)

Приложение № 4

к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Перевод жилого помещения

в нежилое помещение или нежилого

помещения в жилое помещение,

находящегося на территории Черемховского

районного муниципального образования»

Кому

(фамилия, имя, отчество –

для граждан;

полное наименование организации –

для юридических лиц)

Куда

(почтовый индекс и адрес

заявителя согласно заявлению

о переводе)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого)
помещения в нежилое (жилое) помещение

(полное наименование органа местного самоуправления,

,

осуществляющего перевод помещения)

рассмотрев представленные в соответствии с частью 2 статьи 23 Жилищного кодекса Российской Федерации документы о переводе помещения общей площадью

кв. м,

находящегося по адресу:

(наименование городского или сельского поселения)

(наименование улицы, площади, проспекта, бульвара, проезда и т.п.)

	дом

	,
	корпус (владение, строение)
	, кв.

	,
	из жилого (нежилого) в нежилое (жилое)

	(ненужное зачеркнуть)

	(ненужное зачеркнуть)

в целях использования помещения в качестве

(вид использования помещения в соответствии

,

с заявлением о переводе)

	РЕШИЛ (

	):

	(наименование акта, дата его принятия и номер)

1. Помещение на основании приложенных к заявлению документов:

	а) перевести из
	жилого (нежилого) в нежилое (жилое)
	 без предварительных условий;

	(ненужное зачеркнуть)

б) перевести из жилого (нежилого) в нежилое (жилое) при условии проведения в установленном порядке следующих видов работ:

(перечень работ по переустройству

(перепланировке) помещения

или иных необходимых работ по ремонту, реконструкции, реставрации помещения)

.

2. Отказать в переводе указанного помещения из жилого (нежилого) в нежилое (жилое)
в связи с

(основание(я), установленное частью 1 статьи 24 Жилищного кодекса Российской Федерации)

	(должность лица, подписавшего уведомление)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	“

	”

	20

	 г.

М.П.
Приложение № 2

к постановлению администрации

Черемховского районного

муниципального образования
от 26.09.2017 № 538
Приложение № 5
к Административному регламенту
предоставления муниципальной услуги

«Перевод жилого помещения
в нежилое помещение или нежилого
помещения в жилое помещение,
находящегося на территории Черемховского
районного муниципального образования»

СОГЛАСИЕ гражданина на обработку персональных данных

Я,   _________________________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество, адрес субъекта персональных данных, номер, дата выдачи основного документа, удостоверяющего его личность, сведения о выдавшем его органе (либо фамилию, имя, отчество, адрес представителя субъекта персональных данных, номер, дата основного документа, удостоверяющего его личность, сведения о выдавшем его органе, реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия этого представителя (при получении согласия от представителя субъекта персональных данных)

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ даю свое  согласие Управлению жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта и связи администрации Черемховского районного муниципального образования, расположенному по адресу: 665413, Иркутская область, г. Черемхово,   ул. Куйбышева, 20 (далее – Управлению) на  обработку моих  персональных  данных, а именно:

- фамилия, имя, отчество;
- дата и место рождения, гражданство;

- данные паспорта, свидетельств (свидетельства) о рождении детей;

- адрес места жительства (регистрации и фактический), номер телефона;

- идентификационный номер налогоплательщика;

- сведения о переводимом объекте недвижимости (адрес, площадь, характеристика объекта, в том числе кадастровый номер);

- документы об усыновлении, опекунстве, попечительстве;

- сведения из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах заявителя на объект недвижимости, являющийся предметом обращения;

- иные персональные данные, необходимые для предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, находящегося на территории Черемховского районного муниципального образования».

Я согласен (а), что мои персональные данные будут использованы в целях получения мною следующей муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, находящегося на территории Черемховского районного муниципального образования», утвержденного постановлением администрации ЧРМО от 12.04.2016 № 162, в частности для рассмотрения моего заявления (обращения), перевода жилого помещения в нежилое помещение, перевода нежилого помещения в жилое помещение,  выдачи акта приемочной комиссии после завершения работ по переустройству и перепланировке.
     Я ознакомлен(а), что обработка персональных данных включает в себя: получение, использование, накопление, обновление, передачу, хранение, обезличивание, блокирование, уничтожение. Я предупрежден(а), что имею бесплатный доступ к моим персональным данным и право на полную информацию об их содержании.

    Я согласен(а) со следующими действиями с моими персональными данными:

    1. обработка моих персональных данных в автоматизированных информационных системах: на автоматизированных рабочих местах сотрудников, в рамках межведомственного электронного информационного взаимодействия в электронном виде с федеральными органами государственной власти с применением единой системы межведомственного электронного взаимодействия (далее – СМЭВ, smart-route).
   2. Обработка моих персональных данных, защищенных в установленном порядке, без использования средств автоматизации.

Настоящее Согласие действует в течение срока необходимого для предоставления соответствующей муниципальной услуги и хранения документов в соответствии с Федеральным законом «Об архивном деле в Российской Федерации» от 22.10.2004 № 125-ФЗ.

Об ответственности за достоверность предоставленных мною персональных данных Управлению предупрежден.

Данное согласие может быть отозвано полностью или частично по моей инициативе на основании личного письменного заявления, поданного в произвольной форме, в т. ч. и в случаях ставших мне известными фактов нарушения моих прав при обработке персональных данных.

«_____»__________20____г. _____________________________________

                                                                     (подпись)

Разъяснение

В соответствии с Федеральным законом от 01.01.2001 № 152-ФЗ «О персональных данных» органы местного самоуправления Черемховского районного муниципального образования обязаны получить Ваше согласие на обработку перечисленных персональных данных в вышеуказанных целях.

В случае Вашего отказа предоставить согласие на обработку Ваших персональных данных вышеуказанная муниципальная услуга не может быть предоставлена.

________________________ __________________ _____________

(должность работника) (подпись, дата) (расшифровка подписи, давшего разъяснение).
Подача заявления и документов:

путем личного обращения;

через организации федеральной почтовой связи;

в форме электронного документа;

через МФЦ

Прием, регистрация заявления и документов, подлежащих представлению заявителем

(не более 10 минут)

Формирование и направление межведомственных запросов в органы, участвующие в предоставлении муниципальной услуги

(1 календарный день – формирование и направление запросов, 5 календарных дней – представления ответа на запрос)

Направление уведомления об отказе в приеме документов

(2 календарных дня)

Отказ в предоставлении муниципальной услуги

(16 календарных дней – принятие решения:

3 календарных дня – направление решения)

Принятие решения о переводе или об отказе в переводе, выдача (направление) соответствующего решения

(45 календарных дней с учетом межведомственных запросов)

Приемка работ после  проведения переустройства, и (или) перепланировки, и (или) иных работ переводимого помещения (в случае необходимости)

Направление отказа в предоставлении муниципальной услуги

(5 календарных дней)